70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33613 Quarta-feira, 09 DE MAIO DE 2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de abril 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°264/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ELLEN DA COSTA VAZ 14/012/2017

JOSE AUGUSTO SOARES DO AMARAL 13 a 14/02/2017
LAERCIO SILVA DE CAMPOS JUNIOR 18 a 24/01/2018
LAIDE DE NAZARE CHAVES RAIOL 13/11/2017
LEILA VIEIRA DO ESPIRITO SANTO 15/12/2017
LEONARDO MENEZES MEDEIROS 08 a 10/01/2018

LILA MELLO E SILVA GUIMARAES RENDEIRO 07/02/2018
LIVIA LANOA COSENZA 13/10/2017

LORENA CHAVES RODRIGUES TEIXEIRA 07 a 21/02/2018
LORENA CHAVES RODRIGUES TEIXEIRA 09/11 a 08/12/2017

LUANA BRITO FERNANDES SILVA 04 a 18/10/2017
LUCILEO FERNANDO PESSOA MAIA 16 a 25/10/2017

MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO LIMA 08/01/2018
MARIA APARECIDA FERREIRA SILVA 24 a 26/10/2017

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de abril 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°265/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALLAN HENRIQUE FERNANDES RENDEIRO 02 a 06/04/2018

ANA CRISTINA DA SILVA DIAS 21 a 22/03/2018
ANTONIO MARCOS PAIVA SODRE
ANTONIO MARCOS PAIVA SODRE

26 a 28/03/2018
02 a 06/04/2018

CLOVIS DA SILVA FERRINA 04 a 06/04/2018

DAVINA KELEN RODRIGUES CURCINO DOS SANTOS 22 a 23/03/2018
26 a 28/03/2018

DEBORA CRISTINA MOURA NASCIMENTO 04 a 06/04/2018
JAQUELINE DE MORAES ANDRADE 20 a 21/03/2018

JORGE PEREIRA SALES JUNIOR 21 a 22/03/2018
LAERCIO DE MELO CARDOSO 26 a 28/03/2018

MARCHURY MELO SCKYR AHNDREW 02 a 04/04/2018
MARCO ANTONIO GONCALVES VASQUES 03 a 04/06/2018

MARCOS MAGNO SIQUEIRA 04 a 06/04/2018
MARIA SILDEIR DA CONCEICAO 16 a 25/03/2018

NERYANO ALEXANDRE NERY DA SILVA 02 a 04/04/2018
SHYRLEANE PINHEIRO CORREA 04 a 10/04/2018
VERA LUCIA MARQUES TAVARES 22 a 23/03/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de abril 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°267/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº
5.810/1994:

NOME PERÍODO
MARCUS VINICIUS SILVA CORDEIRO 18 a 19/12/2017

MARLY PAIXAO ALEIXO DOS REIS 27/10 a 27/11/2017
MAYARA WAGNER SILVA 25 a 29/01/2018

MARIA DO SOCORRO DA SERRA CARDOSO 23/11/2017

MARIA ELISANGELA GONCALVES ALVES 08/11/2017
MARIA DO SOCORRO JARDINA DE OLIVEIRA 09/01/2018

MICHELLE DI NAZARETH LOUREIRO CAVALCANTE 19/02/2018
MANOEL DOS SANTOS MENEZES 09/02/2018

MARIA ROSEMIRA LOBATO LOUREIRO 19/01 a 03/02/2018
MARIA ELISANGELA GONCALVES ALVES 11/01/2018

MARIA GORETTE PRADO DO COUTO LEITE 26 a 27/02/2018
MARINALDO DA SILVA RAMOS 29/01/2018

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de abril 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 309669

DESIGNAR SERVIDOR
.

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ROSA MARIA RODRIGUES
CARVALHO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 2912/2018-MP/PGJ, de 02 de maio de 2018,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 185/2018-CMP/STM,
datado de 30/04/2018, protocolizado sob nº 20399/2018 neste
Ministério Público,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor ARTIME PIMENTEL DA SILVA, Auxiliar
de Administração, para, como preposto do Ministério Público
do Estado do Pará, comparecer à audiência designada para o
dia 09/05/2018 às 11h15, referente o processo nº 0000309-
69.2018.5.08.0122, em trâmite perante a Vara do Trabalho de
Santarém.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de maio de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 309737

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

 Nº 094/2016-MP/PA
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº DO CONTRATO: 094/2016-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a EFICAZ
CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 23.161.426/0001-22).
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de
execução.
Data de Assinatura: 13/03/2018.
Vigência do Aditamento: 14/03/2018 a 12/07/2018.
Publicação Original: Quarta-feira, 14 de março de 2018 DIÁRIO
OFICIAL Nº 33577 –P. 69 - Protocolo: 288922

Protocolo: 309589

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
NÚM. DO CONTRATO: 033/2018-MP/PA.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 006/2018-MP/PA.

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
empresa CELPA – CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A. (CNPJ
04.895.728/0001-80)
Objeto: Contrato de Compra de Energia Regulada (CCER) para o
prédio das PJs Criminais.
Data da Assinatura: 08/05/2018.
Vigência: 08/05/2018 a 07/05/2019.
Valor global: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.8332.
Elemento de despesa: 3390-39.
Fonte de Recurso: 0101.
Foro: Justiça Estadual, Comarca de Belém.
Ordenadora responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do
Nascimento – Procuradora-Geral de Justiça, em exercício.

Protocolo: 309553
EXTRATO DE CONTRATO

NÚM. DO CONTRATO: 034/2018-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 006/2018-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
empresa CELPA – CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A (CNPJ
04.895.728/0001-80).
Objeto: Contrato de Uso do Sistema de Distribuição (CUSD) para
o prédio das PJs Criminais.
Data da Assinatura: 08/05/2018.
Vigência: 08/05/2018 a 07/05/2019.

Valor global: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.8332.
Elemento de despesa: 3390-39.
Fonte de Recurso: 0101.
Foro: Justiça Estadual, Comarca de Belém.
Ordenadora responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do
Nascimento – Procuradora-Geral de Justiça, em exercício.

Protocolo: 309550
NÚM. DO CONTRATO: 035/2018-MP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
 ADESÃO N.º 001/2018-MP/PA.

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
empresa CONSTRUTORA MACAMBIRA E COMERCIO LTDA - EPP.
Objeto: Prestação de serviços de engenharia com fornecimento
de mão de obra, equipamentos e materiais destinados a atender
as necessidades das unidades funcionais do Ministério Público do
Estado do Pará.
Data da Assinatura: 08/05/2018.
Vigência: 09/05/2018 a 08/05/2019.
Valor global: R$ 94.609,00 (noventa e quatro mil seiscentos e
nove reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.7573.
Elemento de despesa: 449039.
Fonte de Recurso: 0101.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento.

Protocolo: 309690

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 015/2018
Objeto: Registro de Preços para a Contratação de Empresa para
Confecção de Letreiros de Identifi cação de Prédios (Fachadas),
Incluindo o Serviço de Instalação dos Letreiros nas Unidades a
serem defi nidas pelo Ministério Público do Estado do Pará
Entrega do Edital: Nos sites www.comprasgovernamentais.gov.
br ou www.mppa.mp.br.
Observação: UASG: 925980.
Responsável pelo certame: Andréa Mara Ciccio
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 23/05/2018
Hora da Abertura: 09h (NOVE) HORAS – HORÁRIO BRASÍLIA
Orçamento: Classifi cação: 12101.03.122.1434.7573 -
Melhoramento da Infraestrutura Física do MP
Elemento: 4490-39 – OST - Pessoa Jurídica
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Cândida De Jesus Ribeiro Do Nascimento

Protocolo: 309557
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 014/2018
Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de Toners e
Cartuchos Novos e Originais de Fábrica e Insumos de Informática
Entrega do Edital: Nos sites www.comprasgovernamentais.gov.
br ou www.mppa.mp.br.
Observação: UASG: 925980.
Responsável pelo certame: Rafael Rodrigues de Souza
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 22/05/2018
Hora da Abertura: 09h (NOVE) HORAS – HORÁRIO BRASÍLIA
Orçamento:: Classifi cação: 12101.03.126.1434.8326 - Gestão
de Tecnologia da Informação do Ministério Público
 Elemento: 3390-30 – Material de consumo
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento

Protocolo: 309576

APOSTILAMENTO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

NÚM. DO CONTRATO: 092/2016-MP/PA.
NÚM. DO APOSTILAMENTO: 4.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa NOVA
PRÁTICA ENGENHARIA LTDA –EPP.
Data de Assinatura: 08/05/2018.
Justifi cativa: Alteração, no preâmbulo do Contrato núm.
092/2016-MP/PA, da razão social da Empresa que passará a ser
denominada: NOVA PRÁTICA ENGENHARIA EIRELI –EPP.
Ordenadora Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento.

Protocolo: 309814
EXTRATO DE APOSTILA AO CONTRATO 026/2017-MP/PA

NÚM. DA APOSTILA: 1
NÚM. DO CONTRATO: 026/2017-MP/PA.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa
CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A – CELPA.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Contratação de uso do
sistema de distribuição para as Promotorias de Justiça de
Ananindeua. Prorrogação do prazo de vigência.
Data de Assinatura: 08/05/2018.
Vigência do Aditamento: 12/05/2018 a 11/05/2019.
Ordenadora Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento.

Protocolo: 309758